
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 0

D Y R E K T O R A  G E N E R A L N E G O

M I N I S T E R S T W A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I

z dnia 31 maja 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania 

aktów normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. a i k oraz ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o służbie cywilnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 265 oraz z 2021 r. poz. 464) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania aktów 

normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych zmienionym 

zarządzeniem nr 16 z dnia 13 lipca 2020 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się pkt 2;

2) użyte w § 1 pkt 6, § 2 pkt 3, § 3 ust. 1, § 4 ust. 1, 2, 3 i 7, tytule rozdziału 7, § 36 ust. 1 i 

2, § 37 ust. 1, 2 i 4, § 39 ust. 1 oraz § 40 we wprowadzeniu do wyliczenia, w różnej liczbie 

i przypadku, wyrazy „,projekt założeń projektu ustawy” skreśla się;

3) w § 4 w ust. 5 oraz w § 10 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 2 i w ust. 3 

we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Komunikacji i Promocji” zastępuje się 

wyrazami „Informacji i Komunikacji”;

4) w § 17:

a) w ust. 4 uchyla się pkt 2,

b) w ust. 5 skreśla się wyrazy „wraz z krótką informacją przygotowaną na podstawie 

informacji, o której mowa ust. 1,”;

5) w § 18 w ust. 1 skreśla się wyrazy „wraz z krótką informacją przygotowaną na podstawie 

informacji, o której mowa § 17 ust. 1”;

6) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1. W przypadku braku możliwości ogłoszenia aktu normatywnego w formie 

elektronicznej z powodu nadzwyczajnych okoliczności, departament wiodący przekazuje 

do Departamentu Prawnego 3 egzemplarze projektu aktu normatywnego Ministra wraz z 

jego formą elektroniczną. Przepis § 17 ust. 3 stosuje się odpowiednio.



– 2 –

2. Przekazany zgodnie z ust. 1 projekt aktu normatywnego Ministra Departament 

Prawny przedkłada, za pośrednictwem Biura Ministra, do podpisu Ministrowi albo 

sekretarzowi (podsekretarzowi) stanu uprawnionemu do podpisania aktu normatywnego 

w zastępstwie Ministra. Przepisy § 18 ust. 2–4 stosuje się odpowiednio.”;

7) uchyla się rozdział 3;

8) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W zakresie opracowywania i uzgadniania projektów zarządzeń Ministra i 

Dyrektora Generalnego przepisy § 5 stosuje się odpowiednio, z tym że w przypadku 

zarządzeń Dyrektora Generalnego zgoda, o której mowa w § 5 ust. 5 i 6, jest wyrażana 

przez Dyrektora Generalnego.”;

9) w § 29 w ust. 1 po wyrazie „przekazuje” dodaje się wyrazy „w formie elektronicznej”;

10) w § 40 w pkt 2 wyrazy „Polityki Międzynarodowej” zastępuje się wyrazami „Współpracy 

Międzynarodowej”;

11) w § 49 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W sprawach nieuregulowanych w rozdziałach 2 i 4, w toku opracowywania, 

uzgadniania i wnoszenia projektów aktów normatywnych i projektów innych 

dokumentów rządowych do rozpatrzenia przez Radę Ministrów czynności przewidziane 

do wykonania w Regulaminie pracy Rady Ministrów przez organ wnioskujący wykonuje 

departament wiodący.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

ROBERT BARTOLD

DYREKTOR GENERALNY

/podpisano elektronicznie/



– 3 –

UZASADNIENIE

Projekt zarządzenia Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

zmieniającego zarządzenie w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania aktów 

normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych został opracowany 

w związku ze zmianami organizacyjnymi w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w szczególności 

z wejściem w życie z dniem 28 kwietnia 2021 r. zarządzenia nr 13 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 15). Zmiany te polegają w szczególności na 

dostosowaniu w zmienianym zarządzeniu nazw komórek organizacyjnych do nazw komórek 

obowiązujących po ostatnich zmianach organizacyjnych oraz usunięciu regulacji dotyczących 

opracowywania i uzgadniania projektów założeń projektów ustaw. Ponadto zmiana zarządzenia 

uwzględnia wniosek dyrektora Biura Dyrektora Generalnego dotyczący doprecyzowania kwestii 

odstępowania od uzgadniania projektów zarządzeń Dyrektora Generalnego za jego zgodą.


		2021-05-31T14:20:52+0000
	Robert Bartold; MRiRW




